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      31.12.2022 

 

Nyt fra Onsevig Digelag – nr. 19 

 

Kære Lodsejere i Onsevig Digelag 

Bestyrelsen håber I alle har haft en god jul og vi ønsker jer et godt nytår 2022.  

Forhåbentlig er alle kommet godt igennem julen på trods af Corona, samt alle de nye skærpede 

retningslinjer for samvær - ligeledes, at alle er kommet godt igennem div. vaccinationer og test, som 

vi jo alle skal gøre for at passe på hinanden og os selv. 

Gør vi alle det rigtige, skal vi nok komme det igennem, selvom det jo er træls. 

 

Om digerenoveringen 

Som det jo klart fremgår, er vores entreprenør Troels Jørgensen A/S ikke kommet i gang endnu. Også 

det er træls. Bestyrelsen har været klar i flere måneder, og der skulle have være startet i uge 37. Det 

skete ikke og vi har måttet gennem flere forhandlinger med entreprenøren om, hvornår arbejdet 

sættes i gang. Vi har fået flere frister, men de er desværre ikke blevet overholdt. 

Vi er i den grad blevet ramt af det byggeboom, der har ramt hele byggebranchen, og de nye frister har 

entreprenøren desværre heller ikke kunne overholde. Senest er de maskiner, der skal arbejde på 

diget, brudt sammen pga. overbelastning, så de er kørt på værksted. 

Vi har løbende orienteret gennem Nyhedsbreve og husstandsomdelte foldere og vi er rigtig kede af, at 

vores informationer ikke har kunnet holde den tidsmæssige orientering, vi løbende har givet alle. 

Bestyrelsen har midt i denne uge modtaget information om, at Troels Jørgensen A/S nu er klar til at 

starte byggeriet og at dette vil ske fra mandag den 3, januar 2022 hvor arbejdspladsen etableres og at 

maskinerne begynder selve arbejdet tirsdag den 4. januar 2022. Vi har igen været i kontakt med 

entreprenøren, som skriftligt bekræfter opstarten. Der kommer altså endelig til at ske noget straks i 

det nye år. 

Vi har tidligere fortalt om afspærringer af diget under arbejdet og fartnedsættelse (efter henstilling 

fra Politiet) i hele Onsevig. Nogen er irriteret over skiltene og vælter dem hele tiden. Det er måske 

forståeligt, da der jo ikke har været gang i selve byggeriet, men det er ikke særlig fornuftigt. Det er 

ikke for at genere nogen, men er faktisk af hensyn til at vi alle skal passe på hinanden. Det er ikke 

ufarlig arbejdskørsel vi vil opleve, når entreprenøren og store tunge lastvogne kommer til Onsevig, 

derfor er det nødvendigt både at afspærre byggeplads, adgangsforbud og nedsættelse af farten i hele 

Onsevig. 
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Vi håber alle vil respektere dette, når maskiner nu begynder at køre på diget og lastbiler kommer med 

materialer. 

Det eneste positive ved forsinkelserne er, at vi er kommet meget længere i arbejdet med at sikre den 

samlede økonomi i projektet. Vi er meget tæt på at være helt i mål, så hele kystdiget D1 kan 

færdiggøres. Der er indgået særlig aftale med entreprenøren om, at arbejdet sættes i stå øjeblikkeligt, 

hvis vi ikke når helt i mål med økonomien – men bestyrelsen er overbevist om, at det vil lykkes. 

Om økonomien 

Bestyrelsen har stået over for en kæmpe udfordring omkring økonomien, som er helt anderledes end i 

2020, hvor vi brugte knap kr. 500.000 på den del, der er færdig. 

I 2021 har vi måttet kæmpe med enorme prisstigninger – efter lange forhandlinger fik vi et tilbud på 

kr. 1,2 mio. Det var som udgangspunkt helt urealistisk, men vi har forhandlet os frem til en samlet pris 

på ca. kr. 850.000. 

Den økonomi har vi stort set skaffet til veje gennem fonde, samarbejde med Lolland Kommune og 

ikke mindst en kæmpe opbakning fra støttemedlemmer og lokale virksomheder (sponsorer), som 

beredvilligt har givet støtte til vores projekt. Vi har stadig ansøgninger ude til behandling i flere fonde. 

Derfor er vi fortrøstningsfulde og sikre på, at vi når vores mål: At hele kystdiget (D1) står færdig i det 

tidlige forår 2022. 

Der er allerede gjort klar til opsætning af sponsorskilte ved diget over for museet. 

Det har været en meget stor opgave for bestyrelsen at få det hele på plads, men vi har hele tiden 

været foran og beklager derfor, at entreprenøren ikke har levet op til aftalerne. 

 

Ny konstituering i bestyrelsen 

Det blev nødvendigt at ændre i bestyrelsessammensætningen i slutningen af 2021. Det skyldes at 

Lone Strandbygaard har måttet trække sig fra bestyrelsen af helbredsmæssige årsager for at passe på 

sig selv – det er simpelthen meget vigtigere end de andre ting vi arbejder med. Lone fortsætter med 

at passe kassererjobbet foreløbig frem til generalforsamlingen, som forventes at blive afholdt i maj 

2022 (sandsynligvis søndag d. 29. maj). - Samtidig hjælper Lone fortsat med administrative opgaver, 

hvilket er uvurderligt med hendes erfaring. 

Vi har også måttet sige farvel til Marianne Skafte som ønskede at gå af ved næste generalforsamling 

og til Hanne Jønsson. De har begge været utrygge ved de økonomiske udsigter omkring byggeriet og 

har været usikre om, hvorvidt vi kunne komme igennem med det økonomiske arbejde, der ligger til 

grund for dige renoveringen. Det respekteres, og der skal lyde en tak til de Marianne og Hanne for 

deres arbejde i lagets bestyrelse. 

Bestyrelsen har suppleret sig med de suppleanter generalforsamlingen har valgt – alle suppleanter er 

gået ind i arbejdet med god energi. 
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Bestyrelsen har konstitueret sig som følger: 

Steen Bengtson – Formand 

Jonas Andersen – Næstformand og web-ansvarlig 

Birger Jørgensen – Ansvarlig for Driftsudvalget 

Peter Nimb – Bestyrelsesmedlem 

Torben Petersen – Bestyrelsesmedlem 

 

Endvidere er Jørgen stoppet efter mange år i Driftsudvalget, da Jørgen og Lone er flyttet til Nakskov – 

stor tak for din indsats og vi ved, du alligevel ikke holder dig helt væk, når du jævnligt besøger 

Onsevig. 

I stedet for Jørgen har vi fået assistance fra Magnus i Hollænderhuset. Han har meldt sig under 

fanerne og sammen med Birger passes den daglige drift således fortsat upåklageligt. Tak til Magnus 

fordi du beredvilligt er trådt til. 

 

Bestyrelsen ønsker alle 

 

Et godt nytår og lykke til i 2022 
 

På bestyrelsens vegne 

Steen Bengtson, formand 


